
PROTOKÓŁ NR 6/2019 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i 

Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji z dnia 12 sierpnia 2019 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Chmur Eugeniusz, członek Komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

4. Zalewska Katarzyna, członek komisji 

5. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Zalewska Katarzyna, Jurkowicz 

Marta, Chmur Eugeniusz, Tatarczuk Przemysław 

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Wierciński 

Wojciech, Piotrowska Krystyna, Zambrowski Paweł, Matwiejuk Jarosław 

7. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków, Petycji: Król Adam, Jurkowicz Marta, Matwiejuk 

Jarosław 

8. Małgorzata Jóźwiak Przewodnicząca Rady Gminy Boćki 

9. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy, 

10. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy 

11. Monika Kruszewska Kierownik Referatu UG 

Nieobecny: Marek Skomorowski, Zbigniew Lipiński 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 12 sierpnia 2019 r.        o 

godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia 

wybrano Panią Walentynę Koptewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który przedstawił 

zebranym porządek posiedzenia: 

1. Wyjazd w teren - kontynuacja tematu posiedzenia Komisji z dnia 22 lipca 2019 r. 

2. Zapoznanie się z wnioskami rad sołeckich realizowanymi z funduszu sołeckiego w 2018 

roku. 

3. Informacja nt. realizacji odśnieżania dróg w sezonie zimowym 2018/2019                                        

i poniesionych kosztów. 

4. Informacja na temat przeprowadzonych przetargów.  

5. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach. 

6. Omówienie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Boćki. 

7. Sprawy różne i bieżące gminy. 
 

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy zaproponował Członkom 

Komisji zmianę porządku obrad w taki sposób żeby na początku omówić punkty 2-7, następnie 

udać się w teren. Radni przyjęli zaproponowane zmiany w porządku posiedzenia. 

Ad pkt. 2 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że Radni otrzymali informację o 

realizacji funduszu sołeckiego. Zwrócił się do komisji czy mają pytania.  

Pani Krystyna Piotrowska zapytała kiedy będzie zakupiony ciągnik i gdzie będzie garażowany? 

Pani Wójt odpowiedziała, że przetarg został rozstrzygnięty. Zostanie zakupiony traktor New 

Holland t6-165. Dodała, że jeżeli przejmiemy magazyn od Skarbu Państwa, to tam będzie 

garażowany ciągnik. Radna Krystyna Piotrowska zapytała również kto będzie operował 

ciągnikiem i czy będzie miał ewidencję przepracowanych godzin. Pan Wójt odpowiedziała, że 



do pracy na nowo zakupionym traktorze będzie zatrudniona osoba, która będzie miała 

odpowiednie doświadczenie i dokumenty uprawniające do operowania ciągnikiem. Dodała, że 

osoba ta będzie prowadziła ewidencję godzin pracy. Pani Krystyna Piotrowska zapytała 

również czy uda się gminie przejąć budynki po SKR. Pani Wójt dodała, że nadal nie ma decyzji 

od Wojewody. Ostatnie pismo, które otrzymała w tej sprawie było z dnia 11 lipca 2019  r. Pani 

Monika Kruszewska odczytała pismo. 

Ad pkt. 3 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że Radni otrzymali informację nt. 

realizacji odśnieżania dróg w sezonie zimowym 2018/2019 i poniesionych kosztów. Zwrócił 

się do Radnych o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań. 

Ad pkt. 4 Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia dotyczącego przetargów. Powiedział, że Radni otrzymali informacje na ten temat. 

Uwag i pytań w tym temacie nie zgłoszono. 

Ad pkt. 5 Pani Walentyna Koptewicz odczytała wniosek Kierownika Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Boćkach skierowany do Rady Gminy Boćki. Wniosek dotyczył zwiększenia 

środków w budżecie Biblioteki o kwotę 20 tys. zł. Radni po przeprowadzeniu dyskusji 

zdecydowali, że przychylą się do wniosku Kierownika GBP w Boćkach, ale w październiku. 

Ad pkt. 6 Przewodniczący posiedzenia powiedział, że projekty uchwał Radni otrzymali. Głos 

w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 zabrała Skarbnik 

Gminy. Pokrótce omówiła zmiany jakie planuje się wprowadzić w budżecie gminy. Uwag w 

tej kwestii nie zgłoszono.  

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Boćki omówiła krótko 

Pani Wójt dodając, że w Statucie Gminy dodaje się kolejną jednostkę budżetową, którą jest 

Centrum Integracji Społecznej, na potrzeby realizacji projektu. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Następny projekt uchwały w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Boćki do 2023 

roku pokrótce omówiła Pani Monika Kruszewska. Dodała, że w Strategii dodaje się punkt E, 

jest to związane ze złożonym wnioskiem na modernizację oczyszczalni ścieków. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/18/2019 Rady Gminy Boćki z dnia 

18 marca 2019 r. w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w 

formie dotacji spółkom wodnym w roku 2019 został również przedłożony Radnym do 

zapoznania. Zmiana której dokonano w stosunku do poprzedniej uchwały dotyczyła m.in. 

przesunięcia terminu złożenia wniosku na dofinansowanie przez spółkę wodną. Uwag i pytań 

nie zgłoszono. 

 Ostatnim projektem, który przedłożono Radnym była uchwała w sprawie określenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Boćki. Pan Adam Król zapytał od kiedy wzrosną wynagrodzenia nauczycieli i czy gmina 

otrzyma na to pieniądze od Państwa? Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy, mówiąc że 

prawdopodobnie gmina nie dostanie pieniędzy na podwyżki dla nauczycieli i będzie musiała je 

pokryć z własnych środków. 

 

Ad pkt. 7 Pani Monika Kruszewska przedstawiła temat użytkowania wieczystego działek 

gminnych. Poinformowała, że planowana jest aktualizacja stawek za użytkowanie wieczyste, 

w związku z tym użytkownicy wieczyści wyrażają chęć zakupu działek które użytkują. 

Zwróciła się do Członków Komisji Finansów o wyrażenie opinii w kwestii sprzedaży działek 

użytkowania wieczystego. W dyskusji pytano kto użytkuje wieczyście działki gminne. Na czym 



polega użytkowanie wieczyste? Czy każdy może kupić działkę, która jest dana w użytkowanie 

wieczyste. Ostatecznie wszyscy obecni Członkowie Komisji Finansów wyrazili pozytywną 

opinię co do sprzedaży działek użytkowania wieczystego. 

 Pytano również o kastrację psów. Wójt poinformowała, że wniosek można pobrać w 

sekretariacie Urzędu Gminy Boćki, wypełnić, złożyć do podpisu u Wójta Gminy a następnie z 

podpisanym wnioskiem i psem udać się do weterynarza. 

 

Ad pkt. 1 Radni Gminy udali się w teren celem dokończenia tematu z poprzedniego posiedzenia 

Komisji odbytego w dniu 22 lipca 2019 r. 

 Rozpoczęto od działek na tzw. „Kworesie” w Boćkach. Pani Krystyna Piotrowska 

zwróciła uwagę na stan działek oraz poinformowała, że przez działki ma przebiegać 10 

metrowa droga. W jej mniemaniu jest to stanowczo za dużo na drogę w tym miejscu. 

 Następnie Członkowie Komisji udali się na Cmentarz Żydowski. Zalecenia od Radnych 

dotyczyły wykoszenia terenu cmentarza. 

 Świetlica wiejska we wsi Dziecinne. Sołtys poinformował, że w ramach funduszu 

sołeckiego dokonują co roku częściowego remontu w budynku. Radni zwrócili uwagę aby 

zadbać o zieleń wokół świetlicy. 

 Świetlica wiejska we wsi Krasna Wieś. Radni obejrzeli wyremontowany budynek. 

Mieszkańcy wskazali następujące potrzeby: 

- doprowadzić wodę do budynku świetlicy. 

 Następnie Członkowie Komisji udali się drogą Krasna Wieś w kierunku Nurca. Radny 

Anatol Jakimiuk poinformował, że droga liczy około 3,1 km. Odcinek o długości 2 km jest 

wylany asfaltem, natomiast pozostały 1 km jest to droga żwirowa. Zaapelował do Radnych, że 

trzeba dokończyć drogę i może uda się to w tej kadencji. 

 Świetlica wiejska we wsi Szeszyły. Radni obejrzeli wyremontowany budynek świetlicy. 

Potrzeby zgłoszone przez Sołtysa wsi: 

- doprowadzenie wody do budynku, 

- toaleta, 

- zorganizowanie zaplecza kuchennego. 

 Świetlica wiejska we wsi Nurzec. Radni ocenili, iż budynek z zewnątrz wygląda 

okazale, jednak stan świetlicy w środku pozostawia wiele do życzenia. Potrzebny jest generalny 

remont chociażby ze względu na fakt, iż budynek stanowi lokal wyborczy w każdych wyborach 

zarządzonych w gminie. Zaproponowano żeby co roku remontować po części świetlicę z 

funduszu sołeckiego, a w ramach możliwości także z innych źródeł. 

 Świetlica wiejska we wsi Mołoczki. Został zmieniony dach oraz wymienione okna, 

jednak potrzebne są jeszcze duże nakłady finansowe żeby budynek miał swój wygląd. Radni 

stwierdzili, że mieszkańcy fundusz sołecki powinni przeznaczyć na remont świetlicy. 

 Świetlica wiejska we wsi Śnieżki. Budynek wcześniej stanowił lokum zastępcze. Jednak 

w tej chwili wymaga ogromnych nakładów finansowych aby doprowadzić go do dobrego stanu.  

 Świetlica wiejska we wsi Sasiny. Budynek jest remontowany ze środków funduszu 

sołeckiego. Został zmieniony dach, wymieniono okna i drzwi. W chwili obecnej trwa remont 

wnętrza świetlicy. Mieszkańcy na czele z Sołtysem angażują się w remont i część robót 

wykończeniowych wykonują sami. Potrzeby zgłaszane przez Sołtysa to wykonanie ogrodzenia. 

 Świetlica wiejska we wsi Bystre. Budynek jest wyremontowany. Jednak brak w nim 

toalety z zaplecza kuchennego. 

 Świetlica wiejska we wsi Dubno. Budynek jest w trakcie generalnego remontu, który 

trwa w ramach projektu „Senior+”. Jednak według wyjaśnień mieszkańców nie do końca 



przebiega on prawidłowo. Widać wyraźne niedociągnięcia ze strony osób wykonujących 

remont. Radni stwierdzili, że należy zainterweniować w tej sprawie i skontaktować się z 

wykonawcą aby dopilnował robót. Żeby ich wykonanie było zgodne z przyjętymi normami i 

zaleceniami. Pani Wójt obiecała, że skontaktuje się w tej sprawie z wykonawcą  i będzie 

bardziej dokładnie nadzorowała wykonywane w budynku prace remontowe. 

 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

   Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

    Walentyna Koptewicz                                          Walentyna Koptewicz 

 

 


